

Hausratversicherung

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Unternehmen: Grundeigentümer-Versicherung VVaG – Deutschland

Produkt: Hausratversicherung (VHB 2019)

Dieses Blatt dient nur Ihrer Information und gibt Ihnen einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte Ihrer Versicherung. Die vollständigen Informationen finden Sie in Ihren Vertragsunterlagen (Versicherungsantrag, Versicherungsschein und Versicherungsbedingungen). Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Wir bieten Ihnen eine Hausratversicherung. Diese schützt Sie vor den finanziellen Folgen der Zerstörung, der Beschädigung oder des Abhandenkommens Ihres Hausrats infolge eines Versicherungsfalls.



Was ist versichert?

- ✓ Versichert ist der Hausrat Ihrer Wohnung. Dazu zählen alle Sachen, die dem Haushalt zur privaten Nutzung (Gebrauch bzw. Verbrauch) dienen. Dazu zählen beispielsweise auch:
 - ✓ Möbel, Teppiche, Bekleidung,
 - ✓ elektrische und elektronische Haushaltsgeräte (z. B. Waschmaschine, TV, Computer),
 - ✓ Antennen und Markisen, die zu Ihrer Wohnung gehören,
 - ✓ Bargeld und andere Wertsachen (z. B. Schmuck) in begrenzter Höhe.

Versicherte Gefahren

- ✓ Brand, Blitzschlag, Explosion, Implosion, Anprall oder Absturz eines Luftfahrzeuges, seiner Teile oder seiner Ladung,
- ✓ Einbruchdiebstahl, Vandalismus nach einem Einbruch sowie Raub oder den Versuch einer solchen Tat,
- ✓ Leitungswasser,
- ✓ Naturgefahren wie Sturm, Hagel,
- ✓ Weitere Naturgefahren, soweit diese gesondert vereinbart sind. Das sind die Elementargefahren Überschwemmung, Rückstau, Erdbeben, Erdsenkung, Erdrutsch, Schneedruck, Lawinen und Vulkanausbruch.

Versicherte Schäden

- ✓ Sachschaden infolge von Zerstörung, Beschädigung oder Abhandenkommen der versicherten Sachen infolge eines Versicherungsfalls.

Versicherte Kosten

- ✓ Versichert sind die infolge eines Versicherungsfalls notwendigen und tatsächlich angefallenen
 - ✓ Schadenabwendungs- und Schadenminderungskosten,

- ✓ Aufräumungskosten,
- ✓ Bewegungs- und Schutzkosten,
- ✓ Hotelkosten,
- ✓ Transport- und Lagerkosten,
- ✓ Schlossänderungskosten,
- ✓ Bewachungskosten,
- ✓ Kosten für provisorische Maßnahmen,
- ✓ Reparaturkosten für Nassettschäden,
- ✓ Reparaturkosten für Gebäudeschäden.

Versicherungssumme und Versicherungswert

- ✓ Die Versicherungssumme ist der vereinbarte Betrag, der dem Versicherungswert entsprechen soll. Ist das nicht der Fall, können Nachteile bei der Entschädigungsberechnung entstehen.



Was ist nicht versichert?

- ✗ Dazu zählen beispielsweise:
 - ✗ vom Gebäudeeigentümer eingebrachte Sachen, für die dieser die Gefahr trägt,
 - ✗ Kraftfahrzeuge aller Art und Anhänger,
 - ✗ Luft- und Wasserfahrzeuge.



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Es gibt eine Reihe von Fällen, in denen der Versicherungsschutz eingeschränkt sein kann. In jedem Fall vom Versicherungsschutz ausgeschlossen sind zum Beispiel:
 - ! Krieg,
 - ! Kernenergie,
 - ! Schwamm,
 - ! Sturmflut,
 - ! Schäden, die Sie vorsätzlich herbeigeführt haben.



Wo bin ich versichert?

- ✓ Ihr Hausrat ist in der im Versicherungsschein bezeichneten Wohnung versichert. Aber auch, wenn sich der Hausrat vorübergehend außerhalb des Versicherungsortes befindet, ist er zeitweise versichert.



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Sie müssen alle Fragen im Antragsformular wahrheitsgemäß und vollständig beantworten.
- Die Versicherungsbeiträge müssen Sie rechtzeitig und vollständig bezahlen.
- Im Versicherungsfall müssen Sie uns vollständige und wahrheitsgemäße Informationen geben.
- Sie müssen die Kosten des Schadens gering halten.



Wann und wie zahle ich?

Den ersten Beitrag müssen Sie spätestens zwei Wochen nach Erhalt des Versicherungsscheins zahlen. Wann Sie die weiteren Beiträge zahlen müssen, ist im Versicherungsschein genannt. Je nach Vereinbarung kann das monatlich, vierteljährlich, halbjährlich oder jährlich sein. Sie können uns die Beiträge überweisen oder uns ermächtigen, die Beiträge von Ihrem Konto einzuziehen. Eine unterjährige Zahlungsweise (Mindestrate 25,00 €) ist nur in Verbindung mit einem SEPA-Lastschriftmandat möglich. Erlischt das SEPA-Lastschriftmandat, ändert sich die Zahlweise in einen jährlichen Zahlungsrhythmus.



Wann beginnt und endet die Deckung?

Der Versicherungsschutz beginnt zu dem im Versicherungsschein angegebenen Zeitpunkt. Voraussetzung ist, dass Sie den ersten Versicherungsbeitrag rechtzeitig und vollständig gezahlt haben. Hat der Vertrag eine Laufzeit von mindestens 1 Jahr, verlängert er sich automatisch um jeweils ein weiteres Jahr (Verlängerungsjahr), außer Sie oder wir kündigen den Vertrag.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Sie können den Vertrag ebenso wie wir zum Ablauf der zunächst vereinbarten Vertragsdauer und zum Ablauf jedes Verlängerungsjahres kündigen (das muss spätestens drei Monate vor dem Ende der Vertragslaufzeit geschehen). Ebenfalls können Sie und wir nach dem Eintritt eines Schadenfalles den Versicherungsvertrag kündigen. Dann endet die Versicherung schon vor Ende der vereinbarten Dauer.

Tarifinformationen zur GVI-Gruppen-Hausratversicherung

Stand 01.01.2021

Bei der GVI-Gruppen-Hausratversicherung gelten die Allgemeine Hausrat-Versicherungsbedingungen (VHB 2019), die Besondere Bedingungen für die Hausratversicherung - Protect (BB VHB 2019 Protect) der Grundeigentümer-Versicherung VVaG (GEV) und die Sonderbedingungen für den Gruppenversicherungsvertrag Hausrat mit Geld und Verbraucher (SB VHB 2019 GVI). **Dabei sind die Versicherungsmodule Basis-Schutz, Plus-Schutz, OnTour-Schutz, Cyber-Schutz, WertePlus und der SicherheitsBonus vereinbart.**

Zusätzlich können Sie die folgenden Module gegen Mehrbeitrag vereinbaren:

- Fahrrad-Schutz (1% beitragsfrei über OnTour-Schutz, Erhöhung auf bis zu 30% der Versicherungssumme möglich)
- Elementar-Schutz (Weiteres siehe unten)
- Glas-Schutz für Wohnung oder Einfamilienhaus, generell ohne Selbstbeteiligung
- Soforthilfe, generell ohne Selbstbeteiligung

Die Details der einzelnen Module können Sie der Leistungsübersicht, den Besondere Bedingungen Protect und den Sonderbedingungen GVI entnehmen.

Selbstbeteiligung

Bei Vereinbarung einer Selbstbeteiligung von 150 Euro wird ein Rabatt in Höhe von 15% auf den Gesamtbeitrag gewährt. Der Rabatt erhöht sich auf 30% bei einer Selbstbeteiligung von 300 Euro und weiter auf 40% bei einer Selbstbeteiligung von 500 Euro. Die Selbstbeteiligung und der damit verbundene Rabatt gilt neben anderen vertraglichen Selbstbeteiligungen für alle Module mit Ausnahme von Elementar-Schutz, Glas-Schutz und Soforthilfe.

Bündelrabatt

Besteht bereits für Ihr Gebäude ein GVI-Gruppen-Wohngebäude-Versicherungsvertrag bei der GEV bzw. wird dieser gleichzeitig abgeschlossen, erhalten Sie einen Bündelrabatt für die GVI-Gruppen-Hausratversicherung bei der GEV in Höhe von 15%. Dieser Rabatt entfällt, sobald Ihr Gebäude nicht mehr über den GVI-Gruppen-Wohngebäude-Versicherungsvertrag bei der GEV versichert ist.

Versicherbar ist der Hausrat nur unter folgenden Voraussetzungen:

- Neuwert bis zu 200.000 Euro von ständig bewohnten Wohnungen. Bei einem höheren zu versichernden Neuwert bedarf es einer Einzelanfrage;
- Hausrat bis zu 50.000 Euro Neuwert in nicht ständig bewohnten Wohnungen, die sich in einem ständig bewohnten Gebäude befinden, sind versicherbar (z.B. Mehrfamilienhaus).
- massives Wohngebäude mit Harddach der BAK (I + II) und FHG (I + II), Hinweise siehe unten;
- alle nach außen führenden Türen zum Haus (Einfamilienhaus) oder Wohnung (Mehrfamilienhaus) haben einen von außen nicht abschraubbaren Sicherheitsbeschlag mit bündig (max. 5 mm abstehend) montiertem Sicherheitsschloss. Ist dies nicht der Fall, so gilt je Einbruchdiebstahl- oder Vandalismusschadenfall neben weiteren vertraglich vereinbarten Selbsthalten eine Selbstbeteiligung von 300 Euro.
- nicht mehr als ein Vorschaden in den letzten drei Jahren mit einer Gesamthöhe von mehr als 1.600 Euro;
- Vorvertrag wurde nicht durch Versicherer gekündigt.

Bauartenklassen (BAK) Bauausführung

- I. Außenwände massiv (Mauerwerk, Beton), harte Dachung.
- II. Außenwände aus Stahl- oder Holzfachwerk mit Stein- oder Glasfüllung, Stahl- oder Stahlbetonkonstruktion mit Wandplattenverkleidung aus nicht brennbarem Material (z.B. Profilblech, Asbestzement, kein Kunststoff), harte Dachung.

Fertighausgruppen (FHG) Bauausführung

- I. Außenwände in allen Teilen – einschließlich der tragenden Konstruktion – aus feuerbeständigen Bauteilen (massiv), harte Dachung.
- II. Fundament massiv, tragende Konstruktion aus Stahl, Holz, Leichtbauteilen oder dergleichen, Umfassungswände und tragende Konstruktion nach Innen und Außen mit feuerhemmenden, nichtbrennbaren Baustoffen ummantelt bzw. verkleidet (z.B. Putz, Klinkersteine, Gipsplatten, Profilblech, nicht Metall, Metallfolien oder Kunststoff), harte Dachung.

Tarifzone 1: Deutschland, soweit nicht unter Tarifzone 2 oder 3 aufgeführt und **alle Orte unter 50.000 Einwohnern, die im PLZ-Bereich der Tarifzone 2 liegen.**

Tarifzone 2: 01067-01326, 03042-03099, 03149-03197, 04509-04579, 04643-04688, 04758-04889, 06179-06259, 06366-06429, 06618-06688, 06727, 06749-06869, 07545-07778, 09111-09127, 09130-09131, 14476, 14513-14959, 15306-15328, 15907-16307, 16775-16949, 17109-17379, 18246-18609, 19205-19399, 21244-21449, 21614-21789, 23701-23829, 23879-23948, 24103-24409, 24768-24999, 25524-27729, 29221-29369, 29525-29699, 31008-31039, 31134-32839, 33098-34134, 35390-35519, 37073-37085, 38100-38126, 38440-38448, 39104-39130, 39218-39279, 41812-42929, 45525-45549, 46325-46459, 47533-47669, 48143-49839, 51545-51789, 52134-53639, 53879-53919, 54290-54296, 55116-55299, 56068-56283, 56294-56379, 56564-56659, 58089-58739, 59063-59823, 61118-61279, 63571-63599, 63654-63755, 63791-63796, 64283-64589, 64807-65629, 66111-66459, 66538-66589, 66663-66839, 67059-67663, 68159-69259, 70173-70619, 76131-76229, 76726-76779, 79098-79117, 80331-82239, 85521-85778, 93047-93059, 99084-99638.

Tarifzone 3: 04103-04469, 06108-06132, 10115-14473, 14478-14482, 14974-15299, 15344-15898, 16321-16767, 17033-17099, 17389-18239, 19053-19089, 19406-21228, 21465-21529, 22041-23689, 23843-23869, 23966-23999, 24534-24649, 25335-25499, 27749-28879, 30159-30989, 40210-41751, 44135-45481, 45657-46286, 46483-47529, 47798-47929, 50126-51519, 52062-52080, 53721-53859, 60311-60599, 61348-63549, 65719-65936.

Wohnfläche

Die Wohnfläche ist die Grundfläche aller Räume der Wohnung einschließlich der Hobbyräume. Nicht zu berücksichtigen sind Treppen, Balkone, Loggien und Terrassen sowie Keller-, Speicher- und Bodenräume, die nicht zu Wohn- oder Hobbyzwecken genutzt werden. Alternativ wird die Angabe der Gesamtfläche akzeptiert entsprechend

- der Wohnflächenverordnung (WoFIV)
- der Nutzfläche gemäß DIN 277
- dem Miet- oder Kaufvertrag, sofern dieser den aktuellen Ausbauzustand wiedergibt
- anderen gültigen Berechnungsmethoden, sofern die Ermittlung durch einen sachverständigen Dritten erfolgt

Zusatzformular

Wird die Mitversicherung von Elementarschäden für Objekte, die in der Zürs-Zone 3 liegen, gewünscht, ist der Antragszusatz für Elementarschäden mit einzureichen.

Elementar-Schutz

Es können neben Sturm und Hagel weitere Naturgefahren gegen Mehrbeitrag versichert werden. Das sind Elementargefahren Überschwemmung, Rückstau, Erdbeben, Erdsenkung, Erdbeben, Erdrutsch, Schneedruck, Lawinen und Vulkanausbruch. Der Einschluss ist unter folgenden Voraussetzungen möglich:

Es bestanden keine Vorschäden bei den Elementargefahren in den letzten 10 Jahren. Ein Vorvertrag wurde nicht durch den Versicherer gekündigt.

Selbstbehalt (Selbstbeteiligung), Wartezeit:

Der Selbstbehalt im Versicherungsfall beträgt 10% des entschädigungspflichtigen Betrages, mindestens 500 Euro, maximal 2.500 Euro.

Der Versicherungsschutz beginnt mit dem Ablauf von 7 Tagen ab Versicherungsbeginn (Wartezeit).

Es gilt folgende Zoneneinteilung:

Elementar-Zone 1 und 2: Alle Orte, die nicht unter Zone 3 aufgeführt sind					
Elementar-Zone 3: Orte und Gebiete mit den Postleitzahlen					
50170 – 50171	50189	52080 – 52146	52222	52224 – 52382	52388 – 52391
52399 – 52511	52531	72070 – 72119	72127 – 72131	72138	72144 – 72149
72181	72336	72351	72359 – 72365	72379 – 72501	42510 – 72514
72519	72760 – 72793	72805 – 72810	72818 – 72827	78580	78597
79400	79539 – 79639	88631	88637		

Hinweis für Orte und Gebiete der PLZ in Elementar-Zone 3:

Abweichend von Ziffer 1. c. und Ziffer 4 Protect Elementar-Schutz besteht kein Versicherungsschutz für Schäden durch Erdbeben. Versicherungsschutz gegen die weiteren Elementargefahren besteht im bedingungsgemäßen Umfang.

TARIFINFORMATIONSBLATT HAUSRATVERSICHERUNG PROTECT (VHB 2019 PROTECT)

– LEISTUNGSÜBERSICHT –

Basis-Schutz	ENTSCHÄDIGUNGSGRENZEN
Brand, Blitzschlag, Implosion, Explosion, Aufprall eines Luftfahrzeuges, seiner Teile oder Ladung	✓
Überspannungsschäden durch Blitz	✓
Nutzwärmeschäden, Verpuffungsschäden	✓
Explosionsschäden durch Blindgänger	✓
Leitungswasser aus Zu- und Ableitungsrohren, Rohrbruch/Frost, Wasserschäden aus Aquarien und Wasserbetten	✓
Sturm/Hagel	✓
Einbruchdiebstahl, Beraubung, Vandalismus	✓
Anprall fremder Fahrzeuge, Überschallknall	✓
Anbaumöbel/-küchen, die serienmäßig vorgefertigt sind	✓
Arbeitsgeräte und Einrichtungsgegenstände	✓
Mitversicherung von Kanus, Ruder-, Falt-, Schlauchbooten einschl. ihrer Motoren, Rasenmähern, Aufsitzrasenmähern, Mährobotern, Vertikutierern, Häckslern, Surfgeräten, Fall-/Gleitschirmen, nicht motorisierten Flugdrachen	✓
Mitversicherung von Kleintieren	✓
Mitversicherung von Krankenfahrstühlen, Fahrrädern, Go-Karts, Modell- und Spielfahrzeugen und sonstigen nicht versicherungspflichtigen Kfz bis 6 km/h, Waschmaschinen, Wäschetrocknern auch in Gemeinschaftsräumen	✓
Mitversicherung von privat genutzten Antennen und Markisen	✓
Schäden an Tiefkühl-/Gefriergut durch Stromausfall sowie infolge technischen Geräteversagens	✓
Aufräumungskosten	✓
Bewegungs- und Schutzkosten	✓
Hotelkosten	150 Tage, 100 € am Tag
Transport- und Lagerkosten	150 Tage
Schlossänderungskosten für Wohnungsschlüssel und Wertschutzschränke	✓
Bewachungskosten	48 Stunden
Reparaturkosten für Gebäudeschäden durch Vandalismus nach Einbruch oder Raub	✓
Kosten für provisorische Maßnahmen	✓
Feuerlöschkosten	✓
Leistungsgarantie gegenüber den GDV-Musterbedingungen	✓
Einhaltung der Mindeststandards des Arbeitskreises Beratungsprozesse	✓
Schadenübernahme bei unklaren Zuständigkeiten wegen eines Versichererwechsels	✓
Zukünftige Leistungsverbesserungen gelten automatisch (Innovationsgarantie)	✓
Verzicht auf Anzeige von Gerüsten am Gebäude	✓
Versicherungsschutz bei Umzug	3 Monate
Vorsorgeversicherung	10% der VS*
Versicherte Sachen vorübergehend außerhalb der Wohnung (Außenversicherung)	3 Monate, 20% der VS*
Wertsachen insgesamt	30% der VS*
davon maximal:	
Bargeld, Geldkarten	1.000 €
Urkunden, Sparbücher, Wertpapiere	2.500 €
Schmucksachen, Edelsteine, Perlen, Briefmarken, Münzen etc.	20.000 €

TARIFINFORMATIONSBLETT HAUSRATVERSICHERUNG PROTECT (VHB 2019 PROTECT)

– LEISTUNGSÜBERSICHT – FORTSETZUNG –

Plus-Schutz	ENTSCHÄDIGUNGSGRENZEN
Diebstahl am Arbeitsplatz	✓ (Wertsachen 2.000 €)
Diebstahl durch Hausangestellte	3.000 €
Diebstahl bei Klinikaufenthalten	✓ (elektronische Geräte 3.000 €, Wertsachen 500 €)
Diebstahl von versicherten Sachen aus verschlossenen Fahrzeugen, Anhängern und Boxen	✓ (Wertsachen 500 €)
Mitversicherung von Kraftfahrzeugteilen und -zubehör	2.000 €
Diebstahl von Elektronik aus Kraftfahrzeugen	✓
Diebstahl von Kleinvieh, Futter- und Streuvorräten	1.000 €
Diebstahl von versicherten Sachen aus Gemeinschaftsräumen	3.000 €
Diebstahl von versicherten Sachen im Garten (z. B. Gartenmöbel und -geräte)	✓
Trickdiebstahl innerhalb des Versicherungsortes	10.000 €
Räuberische Erpressung	✓
Böswillige Beschädigung (z. B. durch Vandalismus oder Graffiti) innerhalb der versicherten Räume	10.000, SB** 250 €
Telefonmissbrauch nach einem Einbruchdiebstahl	✓
Kunden-, Scheck- und Kreditkartenmissbrauch	5.000 €
Schäden, die durch Einbruchdiebstahl durch nicht versicherte Räume entstehen	✓
Schäden an versicherten Sachen in beruflich/gewerblich genutzten Räumen, auch wenn diese nicht über die Wohnung zu betreten sind	20.000 €
Handelsware oder Musterkollektionen	15.000 €
Hausrat in einer privat genutzten Garage außerhalb des Versicherungsortes	5.000 €
Hausrat in Sammelgaragen	✓
Bewachungskosten	✓
Behandlungsaufwand für verletzte Tiere nach einem versicherten Schadenereignis	1.000 €
Rückreisekosten bei Schäden während des Urlaubs oder auf Dienstreisen (Mindestschadenhöhe 5.000 €)	7.500 €
Zusätzliche Leistungen bei Großschäden (Mindestschadenhöhe 10.000 €)	500 €
Hotelkosten	✓
Umzugskosten	✓
Sachverständigenkosten (Mindestschadenhöhe 5.000 €)	✓
Datenrettungskosten für private Daten	✓
Mehrkosten durch Technologiefortschritt	✓
Transport- und Lagerkosten	✓
Schäden durch Rauch-/Gasmelder-Fehlalarm	1.500 €
Technische, optische und akustische Sicherungsanlagen auf dem Grundstück	✓
Austritt gasförmiger oder flüssiger Stoffe aus innenliegenden Lüftungs- und Gasrohren oder Regenwassernutzungsanlagen, innenliegenden Regenfallrohren und Rohren von sonstigen Anlagen der regenerativen Energieversorgung	✓
Bruchschäden an innenliegenden Regenfallrohren, Lüftungs- und Gasrohren oder Regenwassernutzungsanlagen	✓
Bruchschäden an Rohren von Anlagen der regenerativen Energieversorgung	✓
Bruchschäden an Armaturen	✓

TARIFINFORMATIONSBLATT HAUSRATVERSICHERUNG PROTECT (VHB 2019 PROTECT)

– LEISTUNGSÜBERSICHT – FORTSETZUNG –

Plus-Schutz (Fortsetzung)	ENTSCHÄDIGUNGSGRENZEN
Nässeschäden durch wasserführende Dekoelemente	5.000 €
Schäden durch Regen- und Schmelzwasser, Eindringen von Niederschlägen	5.000 €
Nässeschäden an behindertengerechten Einbauten	✓
Medienverlust nach Rohrbruch	✓
Rauch- und Rußschäden	✓
Seng-/Schmorschäden	✓
Schäden an versicherten Sachen im Garten durch Feuer	✓
Schäden an versicherten Sachen im Garten durch Sturm und Hagel	✓
Sturmschäden ohne Mindestwindstärke	✓
Schäden durch Streik, Aussperrung und innere Unruhen	✓
Regressverzicht gegenüber fahrlässig handelnden Angehörigen	✓
Unterversicherungsverzicht bei Kleinschäden	Schäden bis 3.000 €
Versehensklauseel	✓
Versicherungsschutz bei Umzug in beiden Wohnungen	5 Monate
Verzicht auf Fahrerhöhung bei vorübergehendem Unbewohntsein	12 Monate
Erweiterter Schutz bei grobfahrlässig herbeigeführten Schäden	✓
Kein Einwand der groben Fahrlässigkeit bei Verletzung von Obliegenheiten/Sicherheitsvorschriften	Schäden bis 5.000 €
Nichtinstallation von Rauchmeldern stellt keine Obliegenheitsverletzung dar	✓
Vorsorgeversicherung	30 % der VS*

OnTour-Schutz	ENTSCHÄDIGUNGSGRENZEN
Versicherte Sachen vorübergehend außerhalb der Wohnung (Außenversicherung)	24 Monate, bis VS*
Beraubung von Personen, die mit der Betreuung von Sachen beauftragt wurden	✓
Diebstahl aus Wohnwagen und Wohnmobilen	3.000 €
Diebstahl aus Wassersportfahrzeugen	3.000 €
Diebstahl aus Schiffskabinen und Zugabteilen	✓ (Wertsachen und elektronische Geräte 1.500 €)
Diebstahl von Kinderwagen, Rollstühlen und Gehhilfen außerhalb des Versicherungsortes	✓
Taschendiebstahl	1.000 €
Rund-um-die-Uhr-Schutz gegen Diebstahl von Fahrrädern, Fahrradanhängern, E-Bikes und Pedelecs (sofern nicht versicherungspflichtig) sowie deren Zubehör	1 % der VS*
Verlust von aufgegebenem Gepäck	3.000 €
Mitversicherung von Sportgeräten (Golfbag, Sattel etc.), die sich ständig außerhalb der Erstwohnung befinden	✓
Transportmittelunfall	✓
Kosten, die bei Großschäden durch den Rücktritt von Reisen entstehen (Mindestschadenhöhe 5.000 €)	5.000 €
Polizeilich gemeldeter Zweitwohnsitz	20.000 €, Wertsachen 2.500 €
Vorsorge für die Gründung eines Hausstandes durch Kinder	40% der VS*, 12 Monate

TARIFINFORMATIONSBLATT HAUSRATVERSICHERUNG PROTECT (VHB 2019 PROTECT)

– LEISTUNGSÜBERSICHT – FORTSETZUNG –

Cyber-Schutz	ENTSCHÄDIGUNGSGRENZEN
Reparatur- und Ersatzkosten nach einem Cyberangriff	1.500 €
Datenrettungskosten für private Daten	✓
Neukauf/Lizenzwerb von gekauften Musik-, Video- und Fotodateien	3.000 €
Datenrettungskosten für berufliche Daten	1.500 €
Konflikte mit Online-Händlern (Vermögensschäden durch Nichtlieferung von bezahlter Ware)	3.500 €, SB** 50 €
Vermögensschäden durch Phishing, Pharming und Skimming	3.500 €

WertePlus	ENTSCHÄDIGUNGSGRENZEN
Leistung über die Versicherungssumme hinaus (Maximalentschädigung)	unbegrenzt
Kosten zur Ermittlung und Feststellung des Schadens	✓
Kosten für Verkehrssicherungsmaßnahmen	✓
Kosten für die Wiederbeschaffung von Ausweisen	350 €
Kosten für Miet- oder Ersatzgeräte	✓
Mehrkosten für energieeffiziente Haushaltsgeräte	✓
Mehrkosten durch Preissteigerungen	✓
Schlossänderungskosten bei einfachem Diebstahl von Schlüsseln	500 €
Unterversicherungsverzicht bei Umzug in eine größere Wohnung	12 Monate
Sachen in Schließfächern	5.000 €
Sachen in einer vermieteten Einliegerwohnung	✓
Sachen im Bankgewahrsam	✓
Wertsachen insgesamt davon maximal:	50% der VS*
Bargeld, Geldkarten	5.000 €
Urkunden, Sparbücher, Wertpapiere	35.000 €
Schmucksachen, Edelsteine, Perlen, Briefmarken, Münzen etc.	50.000 €

SicherheitsBonus	ENTSCHÄDIGUNGSGRENZEN
Best-Leistungs-Garantie	✓
Besitzstandsgarantie	✓
Summen- und Bedingungs-differenzdeckung	15 Monate
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit	24 Monate
Unbenannte Gefahren	✓ (SB** 10%, mind. 500 €, max. 5.000 €)

Soforthilfe (wählbares Modul)	ENTSCHÄDIGUNGSGRENZEN
Schlüsseldienst im Notfall	500 €
Notfallschloss	500 €
Rohrreinigungsservice im Notfall	500 €

TARIFINFORMATIONSBLATT HAUSRATVERSICHERUNG PROTECT (VHB 2019 PROTECT)

– LEISTUNGSÜBERSICHT – FORTSETZUNG –

Soforthilfe (Fortsetzung)	ENTSCHÄDIGUNGSGRENZEN
Sanitär-Installateurservice im Notfall	500 €
Elektro-Installateurservice im Notfall	500 €
Notdienst bei Ausfall von Heizkörpern	500 €
Notheizung	500 €
Schädlingsbekämpfung	500 €
Entfernung von Wespen-Hornissen- und Bienennestern	500 €
Organisation einer Übernachtungsmöglichkeit im Schadenfall	Organisation
Kinderbetreuung im Notfall	500 €
Haustierbetreuung im Notfall	500 €
24 Std. Handwerker Service	Service
Organisation einer Hausbewachung	100 €
Organisation einer Möbelunterstellung nach Schaden	100 €
Organisation der Rückreise, Reiseabbruch bei Schaden zu Hause	Organisation
Notdienst bei Ausfall von Elektrogeräten	Anfahrtskosten, 1 Arbeitsstunde
Psychologische Betreuung nach Einbruchdiebstahl	Erstberatung
Dokumentendepot	Service und Organisation

Elementar-Schutz (wählbares Modul) – mit SB** 10%, mind. 500 €, max. 5.000 €	ENTSCHÄDIGUNGSGRENZEN
Überschwemmung	✓
Rückstau	✓
Erdbeben	✓
Erdsenkung, Erdbeben	✓
Schneedruck, Lawinen	✓
Vulkanausbruch	✓

Glas-Schutz (wählbares Modul)	ENTSCHÄDIGUNGSGRENZEN
Gebäude- und Mobiliarverglasung für die selbstbewohnte Wohnung oder Immobilie	✓
Kosten für Gerüste und Kräne	✓
Notverglasung	✓
Entsorgungskosten	✓
Beseitigung von Hindernissen	✓
künstlerisch bearbeitete Scheiben	600 €
Platten und Spiegel aus Glas	✓
Scheiben und Platten aus Kunststoff	✓
Platten aus Glaskeramik inkl. Elektronik (z. B. Ceran- und Induktionskochfeld)	✓
Glasbausteine und Profilbaugläser	✓
Lichtkuppeln aus Glas oder Kunststoff	✓
Scheiben von Sonnenkollektoren einschließlich Rahmen	✓

TARIFINFORMATIONSBLATT
HAUSRATVERSICHERUNG PROTECT (VHB 2019 PROTECT)
– LEISTUNGSÜBERSICHT – FORTSETZUNG –

Fahrrad-Schutz (wählbares Modul)	ENTSCHÄDIGUNGSGRENZE
Rund-um-die-Uhr-Schutz gegen Diebstahl von Fahrrädern, Fahrradanhängern, E-Bikes und Pedelecs (sofern nicht versicherungspflichtig) sowie deren Zubehör Erhöhung auf bis zu 30 % der VS* möglich	✓

* Versicherungssumme

** Selbstbeteiligung

Der besseren Übersicht wegen erfolgt die Aufzählung der Leistungsübersichten, in allen Deckungsvergleichen, teilweise nur stichwortartig. Für den Versicherungsschutz ist der genaue Text der Vertragsunterlagen maßgebend. Stand 05/19